2009 年 5 月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社みずほフィナンシャルグループ

代 表 者 名 取締役社長 塚本 隆史

本店所在地 東京都千代田区丸の内二丁目５番１号

コード番号 ８４１１（東証第一部、大証第一部）

子会社の異動に関するお知らせ

 平成２１年５月７日付けにて、当社関連会社であった新光証券株式会社と、当社連結子会社であっ

たみずほ証券株式会社が、新光証券株式会社を吸収合併存続会社、みずほ証券株式会社を吸収合併消

滅会社とする合併（あわせて、「みずほ証券株式会社」に商号変更を実施）を行ったことにより、合併

後のみずほ証券株式会社が、当社連結子会社に該当することとなりましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．異動に至った経緯

平成２１年５月７日に、新光証券株式会社とみずほ証券株式会社が合併を行ったため。

２．連結子会社に該当することとなった会社の概要

（１）名称
みずほ証券株式会社（合併後）

英文名：Mizuho Securities Co., Ltd.

（２）事業内容 金融商品取引業

（３）本店所在地 東京都千代田区大手町１丁目 5 番 1号

（４）代表者
代表取締役会長 草間 高志

代表取締役社長 横尾 敬介

（５）資本金 125,167 百万円

（６）決算期 3 月 31 日

（７）発行済株式数 1,626,688,683 株

３．異動前後における当社の所有する議決権の数及び所有割合

 （平成２１年５月７日現在）

議決権の数 議決権所有割合（％）（注）

 属性

直接所有分 間接所有分 計 直接所有分 間接所有分 計

異動前

(旧新光証券)
関連会社 0 209,636 209,636 0 % 27.32% 27.32%

異動後

(合併後の

みずほ証券)

子会社 0 942,124 942,124 0 % 59.51% 59.51%

(注)議決権所有割合は、直近で確定している新光証券の総議決権の数(平成 21 年 3 月 31 日現在)

及び平成 21 年 5 月 7日にみずほ証券（合併前）の株主に割当てられた株式に基づく議決権を

もとに算出しております。

４．今後の見通し

当社の平成22年3月期の業績予想については、今次異動の影響を織り込んだ上で発表する予定です。

以 上